16/03/2022 11:12 SEI/UFMS - 3147866 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3734199&infra_sistema… 1/2

EDITAL Nº 15, DE 15 DE MARÇO DE 2022.

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Geografia, constituída pela
RESOLUÇÃO Nº 181, DE 29 DE ABRIL DE 2021, do curso de mestrado e doutorado acadêmico,
do Campus de Três Lagoas da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul torna público aos
interessados o  RESULTADO FINAL  2/2022,  da seleção de bolsas de mestrado e doutorado
(Capes/Demanda Social) para alunos dos cursos de Mestrado e Doutorado em Geografia.

Candidatos Resultados
Doutorado

Maria Clara G. A. Bensi Deferido
Diego R. Guimarães Deferido

Mestrado
Maria do Carmo R. Barbosa Deferido

Welton P. de Macedo
  Indeferido

Três Lagoas, 15 de março de 2022.

Profa Dra Patricia Helena Mirandola Garcia

Profa Dra Patrícia Helena Milani

Prof DrThiago Araujo Santos

Prof Dr Vitor Matheus Bacani

Discente Luiz Eduardo da Silva

Documento assinado eletronicamente por Patricia Helena Mirandola Garcia,
Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação, em 16/03/2022, às 09:13,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Patricia Helena Milani,
Professora do Magistério Superior, em 16/03/2022, às 09:37, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Vitor Matheus Bacani, Professor
do Magisterio Superior, em 16/03/2022, às 10:01, conforme horário oficial

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

16/03/2022 11:12 SEI/UFMS - 3147866 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3734199&infra_sistema… 2/2

de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Thiago Araujo Santos, Professor
do Magisterio Superior, em 16/03/2022, às 10:06, conforme horário oficial
de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3147866 e o código CRC 356F7F7A.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

Avenida Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3701

CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.000517/2022-69 SEI nº 3147866

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0